
Il Dirigente del Servizio
Patrizia Lo Campo

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
ASSESSORATO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONEPROFESSIONALE
DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE
IL DIRIGENTE GENERALE

D.D.G. n. 3112      del 5 LUG. 2011

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 25 giugno 1952, n. 138, concernente “Norme di attuazione dello Statuto della regione
Siciliana in materia di lavoro e previdenza sociale” e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO l’articolo 9 della legge 19 Luglio 1993, n. 236, riguardante interventi di promozione di piani
formativi aziendali, settoriali e territoriali di formazione continua;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente “Disciplina del personale regionale e
dell’organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTI il D.M. 511/V/01, il D.D. 296/V/03 e il D.D. 243/V/2004 con cui il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali ha assegnato al Dipartimento Regionale della Formazione Professionale della
Regione Siciliana la somma complessiva di € 8.901.081,68, allo scopo di sostenere le azioni
previste dai piani formativi aziendali, settoriali e territoriali;

VISTO l’Avviso pubblico n. 8 dell'8 settembre 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana n. 44 del 22 settembre 2006, concernente “Interventi di promozione di piani
formativi aziendali, settoriali e territoriali di formazione continua”;

VISTO il D.A. n. 2757 del 5 dicembre 2006, registrato alla Ragioneria centrale per l’Assessorato del
lavoro il 28 dicembre 2006 al n. 2380, con il quale è stato istituito il Nucleo Tecnico di
Valutazione dei progetti presentati a valere dell’Avviso pubblico n. 8 dell'8 settembre 2006;

VISTO il D.A. n. 1786 del 4 luglio 2007, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.
33 del 27 luglio 2007, con cui è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti
presentati e valutati nonché l'elenco dei progetti esclusi;

VISTO il D.D.G. n. 1895 del 18 dicembre 2007, registrato alla Ragioneria centrale per l’Assessorato
del lavoro il 31 dicembre 2007 al n. 696 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana n. 5 del 1° febbraio 2008, con cui è stata approvata la graduatoria definitiva dei
progetti presentati a valere dell’Avviso pubblico n. 8 dell'8 settembre 2006, di cui agli allegati
“A” e “B”, parti integranti del medesimo decreto;

VISTO il D.D.G. n. 440 del 17 giugno 2008, registrato alla Ragioneria centrale per l’Assessorato
del lavoro l’ 8 luglio 2008 al n. 5, con cui sono stati ammessi a finanziamento i progetti presentati a valere
dell’Avviso pubblico n. 8 dell'8 settembre 2006, di cui agli allegati “A1” e “B1”, parti integranti del medesimo
decreto;

VISTO il D.D.G. n. 2961 del 2 dicembre 2008;

VISTA la nota prot. n. 1008/UOB13/4 del 15.06.2011, con la quale il Servizio Gestione per gli interventi in
materia di Formazione Professionale trasmette al Servizio Programmazione l’Atto di fusione della società
“Engisud S.p.A” con la società “Engineering – Ingegneria Informatica- S.p.A.”;



Il Dirigente del Servizio
Patrizia Lo Campo

RITENUTO di dover modificare l’allegato B1 del D.D.G. n. 440 del 17 giugno 2008 nella parte concernente
l’intestatario del progetto 67/L236/2007.

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
è modificato l’allegato “B1” del D.D.G. n. 440 del 17 giugno 2008 nella parte concernente l’intestatario del
progetto 67/L236/2007. da  “Engisud S.p.A”  a  “Engineering – Ingegneria Informatica- S.p.A.”;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato dell’Istruzione e della
Formazione Professionale per la registrazione, nonché alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la
pubblicazione e notifica, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 10/1991. Esso sarà, inoltre, pubblicato sul
sito ufficiale della Regione Siciliana all’indirizzo www.regione.sicilia.it.

IL DIRIGENTE GENERALE
Ludovico Albert

www.regione.sicilia.it

